Basilicum

Basilicum generis masculini vel neutrius, vt basilica generis fœminini: Nec obstat quod Panor. recep. frequentius ibidem doceat eam tantum, quæ non est consecrata dici Basilicam, eam vero quæ consecrata est, Ecclesiam: Tum, quia id licet esset verum, non proueniret ex proprietate significationis, sed ex vsu communi loquendi: Tum, quia id solum videtur verum de Basilica non consecrata, nec Episcopi autoritate constructa, quales sunt multæ in Palatiis Magnatum, & aliquot heremitoria heremorum, autoritate tantum laica ædificata, quæ non dicuntur Ecclesiæ, non autem de dicatis Deo Episcopi autoritate, qualis est bona pars Ecclesiarum nostra ætate dedicatarum: Illas enim, & consecratas, promiscuè Canones appellant Ecclesias, & Basilicas, vt bis in hac ead. Extrauag. & in d. prima & aliis de pœnit. & remiss. & in cap. Omnes Basilicæ 16. q. 7. & cap. omnes basilicæ, & cap. Si quis Basilicam, & cap. Basilicas, de consecr. dist. 1. & alibi sæpè: Tum, quia vero propius videtur, contra Panor. vbi supra, statutum puniens delinquentem in Ecclesia, comprehendere delinquentem in Basilica Episcopi autoritate condita: Nam interdictus celebrare in Ecclesia, irregularis fit celebrando in tali Basilica secundum Card. de Eccles. interd. memb. 2. col. 15. probatum à Gemin. in cap. Is cui sub fin. de sent. excom. lib. sexto & immunitatibus Ecclesiis concessis, gaudent tales Basilicæ, vt tradimus in Man. cap. 25. nu. 17.

De Vrbe. Nota quod glo. Io. Mon. in prædicta prima Extrauag. de pœnit. & remiss. in verbo *De vrbe* sensit, hunc modum loquendi esse improprium, ea ratione, quod Ecclesiæ Sancti Petri & Pauli non sunt in Vrbe, sed extra Urbem, Nam Basilica Sancti Petri, non est in Vrbe, sed in suburbio Urbis Romæ, quod Burgum appellant. Et Basilica Pauli nec in Vrbe, nec in suburbio, sed longè ab ea circiter sesquimiliare: Defendit autem hunc modum loquendi ea consideratione, quod est modus loquendi plurium; Contra quod tamen facit, quod imò vulgari omnium Urbicolarum loquendi modo non solum Basilica B. Pauli, sed etiam suburbium, seu Burgum, dicitur esse extra Urbem: Omnes enim inhabitantes Burgum, passim dicunt se ire Romam, & venire Roma, quod nos cum primum in eam appulimus, mirabamur, nec videtur defendi posse aliter alios quam intelligendo eam, de modo loquendi exterorum extra Romam quo prædictæ Basilicæ dicuntur esse Romæ & in Vrbe: Alia tamen & aptiore ratione videtur prædictus modus loquendi improprius, & quod nunquam, aut rarò apud vllum probatum authorem Latinum inuenias, præpositionem *De* seruientem ablatino, per modum quietis, vel posito pro genitiuo significante dominium, vel possessionem: Et ita vix inuenias apud vllum idoneum authorem Ecclesia, vel templum, vel platea de Vrbe, de ciuitate, vel oppido, pro Ecclesia, vel templo &c. Urbis, Ciuitatis, vel oppidi, quam improprietatem etiam videtur hæc bulla reiicere, qua parte habet in contextu *in Vrbe* pro *de Vrbe* posito in inscriptione, & in Extrauag. prædicta & aliis de pœnit. & remiss. & in Extrauag. suspensionis in notab. seq. transcripta ponitur *Urbis* loco *de Vrbe* hic positi. Et modus, quo glossa saluat aliam improprietatem, longè aptior est ad saluandam istam, scilicet quod vitur modo loquendi plurium. Habet enim modus loquendi vulgaris Urbis, cōtra politiorē politiorū eius, quales quam

Commen. De Iobeleo & Indulgen.

plurimi sunt in ea, inbibitam in proprietate illam, dicēdi, de Vrbe, pro, Urbis, licet raro inuenias apud, emendatē loquentes, præpositionem [de] pro[in] seruientem ablatiuo significanti tempus per modum quietis, licet passim inuenias seruientem ablatiuo per modum motus, successionis, vel originis, vt in illo, [Veni de Libano] Cantic. 4. & illo, [Ioseph de domo David] Luc. 2. & illo Petrij [de gente hircosa Centurionum] Obiter autem colligitur ex prædicta glos. illud Arist. in lib. Topic. [Loquendū vt plures, sentiendū vt pauci.] Quod, licet nemo alius aduertat, solum videtur procedere, quando in consuetus modus aliquid scandali siue offensionis afferret, iuxta cap. Nihil cum scandalo de præsumpt. desumptum ex Matthæi 18. Quale non contingeret in hoc proposito, & ideo non sunt vituperandi, sed laudandi, qui pro, de anno, de mense, de die & de Vrbe &c. dicunt Anno, die, mense, Urbis, vel in Vrbe, Vt & ex hac Extrauag. facile colligas prædictam limitationem dicti Aristotelis, quatenus habet nouē in contextu [in Vrbe] pro [de Vrbe] posito in Inscriptione, secundum Vetusm morem: & ex prædicta Extrauag. suspensionis qua parte habet [Urbis] pro [de Vrbe] Nec obstat quod modus loquendi consuetus, est attendendus: cap. Ex literis de sponsal. & l. Labeo ff. de iupell. leg. & l. Librorum §. Quod tamen Cassius ff. de leg. tertio, Quia id est verum, quoad intelligendam mentem loquentis, vel excusandum, aut accusandum loquentem, non autem, quoad imitandum eum, nisi cum vsus rectē loquentium iam probasset, iuxta textum in d. l. Labeo, & illud Horatij in poesi relatum à glos. eius:

Multa renascentur, qua nunc cecidere, cadent que

Qua nunc sunt in honore vocabula, si volet vsus,

Quem penes arbitrium est, & vis, & norma loquendi.

c Dominus Ac Redemptor. Nota exordium non solum elegans, & pium, sed

aptum, Reddit enim pium lectorem attentum, docilem, & beneuolum, quæ sunt tria exordij effecta, vt docet Cicer. lib. 1. Rhetor. ad Herendum magna, & maximè ad eum pertinentia, rei que dicendæ propria, eleganti breuitate ob oculos ponit, nempe illum, de cuius nomine dicitur Christianus, omnium Deum, omnium redemptorem, omnium nostrum seruilē formam assumentem, mortemque in eadem subeuntem, non qualem qualem, sed turpissimam, qualis tunc erat crucis, quæ fons est inexhaustus Iobelei, & Indulgentiarum, dumque simul proponit eum amabilem, visibilem, & cognoscibilem, vt per visibilem cognitionem, in inuisibilem amorem rapiamur, iuxta præfationem natiuitatis eiusdem, & iuxta totius Ecclesiæ assiduū rogatum, mentes nostræ ad cælestia desideranda erigantur.

d Acerbissimam. Nota passionem Christi fuisse acerbissimam, fuit enim omnium, quæ in hac vita Laurētio,

Vincentio, & vllis aliis contigerunt, maxima, quatuor de causis, quas explicat Thom. 3. part. q. 46. artic. 6. iuxta illud Trenor. 1. [attendite & videte omnes, qui transitis per viam, si est dolor similis, sicut dolor meus] quamuis non fuit tanta, quanta est inferni vel Purgatorij, vt ipsemet subdit ibi ad 3. & probatur per §. fin. de pœnit. dist. 7. Passus enim fuit omnes pœnas, non quidem in specie, quia

cie, quia multæ sunt sibi contrariæ, & tantæ Innocentiæ repugnantes, vel indecoræ, sed in genere, quod paucis insinuauit prædictus Thom. illarū mediator diligentissimus, in 3. part. d. q. 46. artic. 5. cuius ea de re verba, quia in die tantæ passionis hæc scribimus, non grauabor referre, rogans quoque lectorem, ne ipse quoque grauetur legere, certus operæ suæ pretium facturum, si ita memoriæ fixerit quædam veluti seminaria ruminandæ rei multo vtilissimæ, maxime commodantia. [Christus, inquit, passus est omnem passionem humanam, quod quidem potest considerari tripliciter, vno modo, ex parte hominum, à quibus passus est: Passus est enim aliquid & à gentilibus, & à Iudæis, & à masculis, & à sceminis, vt patet de ancillis accusantibus Petrum. Passus est etiam & à Principibus, & à ministris eorum, & popularibus, secundum illud Psal. 2. Quare fremuerunt gentes, & populi meditati sunt inania? Astiterunt Reges terræ, & Principes conuenerunt in vnum aduersus Dominum, & aduersus Christum eius: Passus est etiam à familiaribus, & notis, sicut patet de Iuda eum prodente, & Petro ipsum negante. Alio modo patet idem ex parte eorum, in quibus homo potest pati: Passus est enim Christus in suis amicis, eum deserentibus, in fama, per blasphemias contra eum prolatas, in honore & gloria, per irrisiones & conrumelias ei illatas: In rebus, per hoc, quod etiam vestibus spoliatus est: in anima, per tristitiam, tædium, & timorem: in corpore, per vulnera & flagella. Tertio potest considerari, quantum ad corporis membra: Passus est enim Christus in capite, pungentium spinarum coronam, in manibus & pedibus, clauorum fixationem, in facie, alapas, & sputa, & in toto corpore, flagella. Fuit etiam passus secundum omnem sensum corporeum, secundum tactum quidem, flagellatus, & clavis confixus, secundum gustum, felle & aceto potatus: secundum olfactum, in loco fœtido cadauerum mortuorum (qui dicitur Caluariz) appensus patibulo: secundum auditum, laceffitus vocibus blasphemantium & iridentium: secundum visum, videns matrem, & discipulum quem diligebat flentes] hæc ille: Cuius relationem, etsi amplissima sit, summariam tamen esse collatione illius, quæ adamussim fieret, adiicit ibi alter Thom. in hæc verba: [Author summarie pertransit generalitatem passionum Christi: Nam si adamussim dinumerandæ essent omnes conditiones passionum eius, & differentiæ earum, humanum ingenium fortè deficeret. Clarè siquidem liquet, quod passus est iudicialiter & extraiudicialiter, à iudicio Ecclesiastico, & sæculari; passus est obiectione superbiæ, blasphemiz, seductionis, ambitionis, rebellionis Cæsareæ, vsurpationis diuinæ: Passus est à testibus falsis, & à propria confessione occasionaliter: Passus est vt malus, & vt stultus, passus est à viris timoratis secundum legem Dei (vtpote non introeuntibus in Prætorium, & vacatibus operibus misericordiæ actualiter) & à sceleratis: Passus est & simpliciter, & comparatiuè ad Barrabam: & breuiter ad pelagus passionum harum contemplatio ingressum dans, semper adiiciet,] hæc ille, quæ quia cuilibet Christiano sunt maxime vtilia, & indulgentiarum materiæ, ac tempori, in quo scribuntur accommodata, latius fortasse quam alicui par esse videbitur, sed pressius, quam rei magnitudo requirit scripta, boni consulat Christianus Lector.

Commen. De Iobeleo & Indulgen.

9 **Post regenerationis Lauacrum.** Not. Quod ante Baptismum non

est necessaria indulgentia, quia per illum tota culpa peccati originalis, & tota culpa & pœna peccati actualis, siue mortalis, siue venialis, sine vlla alia satisfactione remittitur & condonatur, iuxta illum ad Roman. 11. [Sine pœnitentia sunt dona & vocatio Dei] relatum in cap. sine pœnitentia de consec. dist. 4. cuius glossa verbum [sine pœnitentia,] exponit per [sine satisfactione,] & in quo Ambrosius reddit rationem, dicens: [Gratia Dei in Baptismate non requirit gemitum, non requirit planctum, vel opus aliquod sed solam fidem, & etiam gratis cōdonat:] Per quod innuitur, nullam indulgentiam posse quæri Catechumeno, etiam habenti gratiam quæsitam per contritionem, & Baptismum flaminis, iuxta cap. Non dubito de consecr. dist. 4. & cap. Debitum de Baptif. Sed verius videtur contrarium, per ea quæ diximus in notab. proximo. nu. 48. tenendo contra Augustin. de Ancho. etiam Cathecumenos nondum

10 Baptifatos subesse summo Christi Vicario, quoad multa, licet non quoad tot, quoad quot Baptifatus, & quod, vt ait Sotus in 4. sent. dist. 21. q. penult. art. pen. Omnis habens gratiam Dei, potest quærere Indulgentiã, quamuis hanc huius anni Iobelei non posset, quia illa requirit cōfessionem Sacramentalem vltra contritionem, vt exprimitur in litera ibi [contriti & confessi] & Cathecuminus nondum baptifatus, quamlibet bonus sit, non est capax Sacramenti pœnitentiæ, nec vllius alius cap. Veniens de Presb. non Baptif. nisi intelligatur illud verbum [confessi] de potentibus confiteri, & non de impotentibus arg. l. impossibile nulla est obligatio ff. de reg. iur. & cap. Nemo ad impossibile obligatur, eod. tit. lib. 6. Quandoquidẽ & lex diuina, quæ iubet confiteri semel in vita, & humana, quæ idem iubet semel in anno cap. Omnis de pœnit. & remiss. non obligat, nisi eum qui id facere potest, secundum omnes ibidem, & in 4. dist. 17. quæ satis pia interpretatio videtur.

11 **f Beato Petro.** Nota, quod summa indulgentias concedendi potestas, est penes Romanum Pontificem, summum & vnicum vniuersalem Christi Vicarium, quod ipsum probat d. Extrauag. 1. de pœnit. & remiss. & plenius Extrauag. Vnigenitus relata sup. not. 12. & cap. Cum ex eo, eod. tit. quæ est Catholica conclusio, à quo alij inferiores ordinariam vel delegatam sibi cōcedendi potestatem accipiunt, iux. trad. sup. notab. 31.

8 **Quæ cæterarum omnium &c.** Nota, quod tota Ecclesia, vt habet vnum verum & proprium caput, qui Christus est c. 1. & 4. ad Ephes. ita habet vnum supremum Vicarium, eius qui ei præest, & ille est, qui succedit Petro, & Romanam Ecclesiam regit, quod etiam cap. In nouo 21. dist. & c. 1. de homicid. lib. 6. & Extrauag. Vnam sanctam de maior. probant efficacissimè quoad Catholicos, quoad hæreticos autem probant, alia innumera, quæ sacri & Scholastici Doctores, præsertim nostra ætate, adduxerunt aduersus hæreticos, quorum vnum ea sola ratione semel confudi, quod alioqui essent in terris tot Vicarij Christi, non agnoscentes superiorem, quot saltem Episcopi, & consequenter, nullus eorum posset cogi ad concordandum alij, & ita nullus conuinci alicuius erroris, neque hæreseos, ac subindè nullus posset haberi ordo,

ncc

nec vnitas in Ecclesia Christiana, contra articulum *Vnam sanctam Ecclesiam* & quod longe rationabilius constituta essent regna temporalia, etiam à paganis, quàm regnum Ecclesie ab ipso et Christo Deo & Domino nostro, quæ mera blasphemia etiam ipsi impiis horrenda, & mera fatuitas, & stultitia, etiam ipsi stultis ridenda est: Multas autem rationes huius Catholicæ veritatis tangit gloss. Extrauag. prædictæ l. de poenit. verb. *confitebuntur* quas breuitatis gratia, & quia disputatio huius articuli, qui hic pro de fide præsupponitur, parergon & impertinens est, prætermitto ibi legendas.

13 **h Caput.** Nota quod Ecclesia Romana non solum est omnium aliarum mater & magistra; & quidem propriissime, vt habet cap. l. 22. dist. sed etiam caput, quod non solum hic singulariter probatur, sed etiam ample asseueratur à Calixto in c. decet. 12. dist. & à Greg. in ca. præceptis ea dist. & longe prius ab Anacleto in c. Sacrosancta 22. dist. vbi etiam aliarum cardo appellatur, ibi (hæc Apostolica sedes caput & cardo est, à Domino & non ab aliis est constituta, & sicut cardine ostium regitur, sic huius Apostolicæ sanctæ sedis autoritate omnes Ecclesie (Domino disponente) reguntur, hæc ibi, & merito, quia propriissime est l. c. Nemo primam sedem, & multis aliis capitulis 9. q. 3. & c. Primæ sedis 99. dist. Nō obstat quod etiam Petrus ipsi præpositus non videtur esse verum & proprium caput eius, sed cum adiectione caput Vicarium, siue Vicarius capitis eius arg. gloss. sing. & recep. in Clem. Ne Romani verbo (non consonam) de elect. quæ pulchre diffinit mortue Papa Ecclesiam non carere sponso, sed summo sponsi Vicario, eo quod Christus est sponus, Pastor, rector, & Caput eius: & quod Thom. recept. 3. par. qu. 8. art. 6. diffinit, quod proprium Christi est esse Caput Ecclesie: non inquam hæc obstant, quia Thom. & gloss. loquuntur de Ecclesie capite principali proprio secundum omnem locum, statum & tempus, & influente propria virtute omnem influxum spirituale, in Ecclesiam suum corpus mysticum; hæc autem Extrauag. cum suis concord. loquitur de capite minus principali, Vicario, & influente ministerialiter, & gubernante visibiliter, virtute ab ipso principali capite accepta, vt ex mente prædicti Thom. latius declarat Turrecrem. de potestate Eccles. lib. 2. cap. 20. & 3. seq. Ita tamen quod simpliciter & absolute, tam sedes Apostolica, quam Romanus Pontifex, ei præsidens potest dici simpliciter & absolute caput ecclesie vniuersæ, subintelligendo tamen differentiam inter modum, quo Christus est caput, & modum, quo ipsi sunt capita.

14 **i Immenso.** Qui diffinitur esse infinitus in extrauag. Vnigenitus sup. not. 12. transcripta, per quam & istam fundantur quædam, quæ Io. Mon. longe antequam illæ conderentur, in d. extrauag. l. super verb. [Confitebuntur] dixit, & in his ista. [non est timendum, seu fantastice opinandum, quod per talem dispensationem thesauri, quæ fit in collatione indulgentiarum, prædictus thesaurus in aliquo minuatur: nam si omnes Catholici vtriusque sexus, per vniuersum orbem dispersi, in hoc anno centesimo, pro hac indulgentia obtinenda, veniret ad urbem, & perfecte prædictam indulgentiam obtinerent, tota omnium indulgentia, in minori proportione se haberet ad thesaurum ex quo sumitur, quàm sit proportio vnius guttæ aque ad totum Oceanum, vel vnius grani milij ad montem sancti Bernardi, quia si-

Commen. De Iobeleo & Indulgen.

niti ad finitum est proportio aliqua, finiti vero ad infinitum; nulla, propter infinitatem enim suam prædictus thesaurus ex dispensatione sua non diminuitur nec decrefcit, vnde versus: *Mille licet fumant, deperit inde nihil.* Hæc ille.

k Cui etiam &c. Nota, quod sancti non solum nos adiuuarunt & adiuuant exemplo, precibus, & intercessionibus, sed etiam meritis suis satisfactoriis, quatenus ad suam propriam satisfactionem, non indiguerunt, vt dictum est sup. not. 15.

l Pro temporalibus pœnis &c. Hæc litera est optima glosa verbi [peccatorum] infra positi, & verbi [peccatorum] prædictæ extrauag. i. videlicet: quod accipiuntur pro pœna temporali debita peccato, vel culpæ, remissæ per contritionem, vel attritionem sacramentali absolutione auctam, & non pro culpa neque pro pœna æterna ei debita, quod satis annotauit glos. prædictæ extrauag. in verbo [peccatorum.]

m Ex remissis culpis &c. Nota, contra hæreticos nostri temporis, quod licet remissa

culpa peccati mortalis, remittatur & pœna æterna illi debita, sæpe tamen, imò fere semper remanet obligatio ad pœnam temporalem in quâ mutatur æterna, luenda in hac vita per satisfactionem, vel in altera per purgationem, vt hic exerte probatur post glos. Extrauag. i. de pœniten. & remissio. in verbo [confessi] & est conclusio catholica Thom. recepti in 4. distinct. 14. quæst. 2. artic. 1. & distinct. 20. quæst. 1. artic. 2. Nec obstat id quod in quæstiuncula 1. argum. 4. opponit, quod ipsum facit glos. dictæ extrauag. i. in verbo [confessi] nempe: quod peccatum nostrum est quodammodo infinitum; quippe quo Deus, qui est infinitus, offenditur, & actus nostræ pœnitentiæ sunt finiti, & finitum non potest tollere infinitum, quia sic ei respondet, quod actus pœnitentiæ habet infinitatem ex parte gratiæ, quæ est Dei similitudo, & in virtute diuinæ misericordiæ operans, quæ infinita est, quamuis ex parte actus nostri sit finita; habet etiam efficaciam ex virtute passionis Christi, quæ infiniti quodammodo valoris est, in quantum fuit passio Dei & hominis. Quæ aptior solutio est quam reddita à prædicta glosa quæ tamen subdit aliqua quotidiana super pœnitentiâ à Confessariis arbitranda, qua de re quia vtilius & profundius diximus nos in Manual. Confess. cap. 26. à num. 15. ideo non grauabimur referre illa, quæ sic habent, [Frequenter rogati super quantitate pœnitentiæ imponendæ, tandem conclusimus octo: Primum, quod Confessarius debet conari imponere pœnitentiâ iustam pœnitenti. Tum, quia ea minorem, Gregorius fallam appellat in cap. fallas de pœniten. distinct. 5. Non eo quod nil profit, vel absolutionem irritam faciat, sed quia pœnitentem fallere potest, præbendo occasionem credendi, se per illam plenè satisfacere: Tum, quia Abulen. super 18. Matthæi quæst. 49. circa fin. dixit: Confessarium imponentem pœnitentiâ pro suo libito, sine alia circumspectione, peccare, quamuis non declaret an mortaliter, an venialiter, nisi quum nullam scienter iniungit, cui satis concordat Concilium Colonien. de satisfact. 5. ex prædictis, multa de hac re tangens, & Adrian. in 4. de Claub. quæst. 2. col. 6. dicens sacerdotem non debere condonare offensas contra Deum factas sine multa prudentia & pœnitentiâ,

etia, argum. cap. Si is qui Prælatu 23. quæst. 4. cui addit Maior. in 4. dist. 20. col. 3. non esse veri amici imponere paruam pœnitentiam; neque prudentia, illius paruitate lætari: Tum, quia Concil. Trid. sess. 14. cap. 7. post illa scripta declarauit, conuenientes pœnitentias esse à Confessariis imponendas, & non leues pro grauibus iniungendas, ne participes eorum fiant. Quò sit, vt constanter affirmemus, non rectè fungi officio suo Confessarios, qui omnibus vnã & eandem leuem pœnitentiam obligatoriam, & aliam grauiorem voluntariam imponunt.

21 - II. Illam esse pœnitentiam iustam, quæ neque est maior, neque minor merita, quæque exæquat, & non superat pœnam pro peccatis confessis in Purgatorio luendam arg. I. Iustitia. ff. de iust. & iur. & Proem. Greg.

22 - III. Hanc soli Deo esse cognitam, solus enim ille nouit, quanta pœna debeat in Purgatorio, peccato mortali per contritionem & cõfessionem condonato, quia solus ipse nouit grauitatem peccati, & vim contritionis, & partem, quam absolutio, tollit, meritum item operis satisfactorij, tum Sacramentalis, tum cuiuslibet alius, quod pro magnitudine vel paruitate gratiæ & deuotionis, magis vel minus, saltem ex opere operantis, satisfacit.

23 - IIII. Vulgarit̃ esse, vnicuique peccato mortali, iuxta Canones, pœnitentiam septem annorum iniungendam esse, in quod allegatur Gratian. in c. Hoc ipsum §. 1. 33. q. 2. pro quo nunquam nos textum reperire potuimus, vt dixi in d. c. falsas. num. 14. quantum sic multas glosas recept. pura in d. cap. Hoc ipsum, & cap. admonere, 33. quæst. 2. & in cap. Prædicandum 22. quæst. 1. & cap. Sunt plures de pœnit. distinct. 3. quæ id dicunt: & communis cum Hostien. in summa de pœnit. & remiss. §. quæ pœna, & Palud. in 4. dist. 20. quæst. 2. Anton. 3. par. tit. 17. cap. 10. Cui consonare videtur stilus concedendi indulgentias 40. vel alius numeri annorum, & dierum, in pœnitentiam iniunctorum: quare contrarium putamus: Tum, quod id tenet Thom. in 4. dist. 20. quæst. 2. ante quem idem sentit Hieron. in cap. Mensuram de pœn. dist. 1. Tum, quia nec Gratianus dicit: Ecclesiam septennem pœnitentiam in singula peccata statuisse, sed tantum pro grauissimis peccatis iniungi solitam fuisse in d. cap. Hoc ipsum §. 1. Tum, quia dici potest, illam pœnitentiam non fuisse taxatam pro foro interiori, sed exteriori, vt probamus vt in d. cap. falsas, num. 14. Tum, quia ibi ostendimus illos 46. Canones pœnitentiales, quos Host. in d. §. quæ pœna colligit, ad forum exterius pertinere: Tum, quia ineptè imponeretur pœnitentia septennis ei, qui mille peccata mortifera confiteretur.